escrito recibido pro este despacho el 29 de julio de 2022, a través de correo 

electrónico, la cual, solicita continuar la ejecución con el saldo capital adeudado en 

la liquidación del crédito presentada el día 29 de octubre de 2019, por un saldo 

capital por la suma de CATORCE MILLONES CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE ($14.114.549), dado que, se logró constatar que 

la demandada María Ruth Morales Lozano, figura como víctima del conflicto armado, 

en consecuencia, se ordenó por parte de la entidad demandante, no generar 

intereses moratorios.  

Al respecto y una vez verificado el expediente de la referencia, se observa que la

[...]

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Segundo Civil Municipal de Florencia,  

III.RESUELVE 

PRIMERO: ACCEDER a la petición elevada por el parte demandante, razón por la 

cual se tendrá como saldo capital adeudado a la fecha la suma de CATORCE 

MILLONES CIENTO CATORCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS MCTE 

($14.114.549), conforme lo expuesto en la parte motiva. 

SEGUNDO: CONCEDER la suspensión del presente proceso, hasta tanto se ordene 

su levantamiento por parte del Juzgado Primero Civil del Circuito Especializado en 

Restitución de Tierras de Florencia, conforme al numeral cuarto del auto

[...]

MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS $55.416.368 M/cte. El 11 de marzo de 2020. (1 folio) 

No. 6. Consignación realizada por aseguradora ALLIANZ a favor del señor 

HOLLMAN DE JESUS RAMIREZ BONILLA por valor de CINCUENTA Y CINCO 

MILLONES CUATROCIENTOS DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESOS $55.416.368 M/cte. El 11 de marzo de 2020. (1 folio) No. 12. 

Copia del SOAT por valor de 640.800 pesos del vehículo marca 

CHANGANLINEA S50, COLOR BLANCO-CHASISI LS4ASE2E1MG632010- 

MOTOR DAM15DL*KA9IJ00371*PLACA SYX415 propiedad de HOLLMAN DE 

JESUS RAMIREZ BONILLA.